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Tiivistelmä 

Faunatica Oy teki vuonna 2022 Helsingin Malminkartanon Kartanonmetsän alueella 

luontoselvityksiä (luontotyyppi-, kasvillisuus-, liito-orava-, lepakko- ja 

pesimälinnustoselvitykset) asemakaavan muutosta varten. Työn tilaajana oli Spoki Oy ja 

työtä ohjasivat Helsingin kaupungin asiantuntijat.  

Luontotyyppiselvityksessä ei tavattu luonnonsuojelu- tai vesilain mukaisia suojeltavia 

kohteita eikä uhanalaisia luontotyyppejä. Edustavuudeltaan luontotyyppikuviot ovat 

kohtalaisia tai heikkoja, ja luonnontilaisuudeltaan vähän heikentyneitä tai heikentyneitä. 

Alueen metsät ovat melko tai voimakkaasti kuluneita, ja kuolleen puuston kokonaismäärät 

ovat huomattavasti luonnonmetsiä pienemmät. 

Kasvillisuusselvityksessä ei tavattu merkittäviä erityisesti huomioitavien kasvilajien 

kasvustoja. Alueella on runsaasti vieraslajeja, joka vaikuttaa alueen luonnontilaisuuteen 

heikentävästi. Haitallisten vieraslajien esiintymät tulee poistaa. 

Selvitysalueella ei havaittu merkkejä liito-oravan esiintymisestä, joten lajilla ei ole 

vaikutusta alueen maankäyttöön. 

Lepakkokartoituksessa alueella havaittiin ainoastaan pohjanlepakoita, mutta ei niiden 

lisääntymis- tai levähdyspaikkoja taikka tärkeitä ruokailualueita. Lepakoita ei tarvitse 

huomioida alueen maankäytössä. 

Alueen linnusto on tavanomaista metsä- ja kulttuurilajistoa. Selvityksessä havaittiin yksi 

silmälläpidettäväksi luokiteltu laji (harakka) ja viisi muuta erityisesti huomioitavaa lajia. 

Linnustollisesti merkittäviä alueita ei rajattu, koska parimäärät olivat melko alhaisia eikä 

uhanalaisia lajeja esiintynyt. 

Kartanonmetsän kautta kulkee Helsingin metsä- ja puustoiseen verkoston alueellinen 

yhteys. Suosittelemme tämän puustoisen yhteyden säilyttämistä. 
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1. Johdanto  

Helsingin Malminkartanon Kartanonmetsän alueella valmistellaan asemakaavan muutosta. 

Asemakaavamuutoksen tarkoituksena on tutkia uudisrakentamisen sijoittamista alueelle. 

Kartanonmetsän alue sijaitsee Malminkartanon junaseisakkeen päällä ja rajautuu 

eteläpuoleltaan Malminkartanontiehen. Selvitysalueen pinta-ala on n. 16 hehtaaria (kuva 

1). Tämä on ensimmäinen tarkka luontoselvitys Kartanonmetsän alueella, joka on 

Helsingin metsä- ja puustoiseen verkostoon kuuluva ydinmetsä ja jonka läpi kulkee ao. 

verkoston alueellinen yhteys (https://kartta.hel.fi/; liite 1). 

Asemakaavan muutosta varten Faunatica Oy teki alueella luontoselvityksiä keväällä ja 

kesällä 2022. Työn tilaajana oli Spoki Oy ja työtä ovat ohjanneet Helsingin kaupungin 

asiantuntijat. 

Luontotyyppiselvityksessä paikannettiin alueelta seuraavia kohteita: 

- Uhanalaiset luontotyypit (Kontula & Raunio 2018) 

- Luonnonsuojelulain mukaiset luontotyypit (Luonnonsuojelulaki 1996, 

Luonnonsuojeluasetus 1997/2005, Pääkkönen & Alanen 2000) 

- Vesilain mukaiset suojeltavat kohteet (Vesilaki 2011, Tolonen ym. 2019) 

- Muut erityisesti huomioitavat luontotyypit ja elinympäristöt sekä luonnon 

monimuotoisuuden kannalta tärkeät alueet. 

Kasvillisuusselvityksessä kartoitettiin seuraavien putkilokasvilajien esiintymistä:  

- Valtakunnallisesti uhanalaiset ja silmälläpidettävät 

- Alueellisesti uhanalaiset 

- Rauhoitetut 

- Luontodirektiivin liitteen IV(b) lajit 

- Muut harvinaiset tai luontoarvoja osoittavat putkilokasvilajit 

- Haitalliset vieraskasvilajit piha-alueiden ulkopuolella.  

Liito-oravaselvityksessä kartoitettiin lajille soveliaat alueet, elinpiirien ydinalueet, kolo-, 

papana- ja pesäpuut sekä arvioitiin liito-oravan liikkumisreitit ydinalueiden välillä ja 

esiintymistä lähiympäristöön. Työ tehtiin ympäristöministeriön ohjeistuksen mukaisesti 

(Nieminen 2017). 

Lepakkoselvityksen tavoitteena oli  

- Alueen lepakkolajiston selvittäminen 

- Lepakoille tärkeiden ruokailualueiden ja siirtymäreittien selvittäminen 

- Lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen selvittäminen (EU:n 

luontodirektiivin liitteessä IV tarkoitetut säännöllisesti käytössä olevat paikat). 

Selvitys toteutettiin Suomen lepakkotieteellisen yhdistyksen (2011) suositusten mukaisesti. 

Kaikki Suomessa esiintyvät lepakkolajit kuuluvat EU:n luontodirektiivin liitteen IV(a) 

https://kartta.hel.fi/
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lajeihin, joiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on 

kiellettyä luonnonsuojelulain 49 §:n nojalla. 

Linnustoselvityksen tavoitteena oli arvioida selvitysalueen pesimälinnuston suojeluarvoa. 

Lähtökohtaisesti siihen vaikuttavat etenkin: 

 Valtakunnallisesti uhanalaisiksi tai silmälläpidettäviksi luokitellut lajit (Lehikoinen 

ym. 2019) 

 Euroopan Unionin lintudirektiivin liitteessä I luetellut lajit (Ympäristöministeriö 2016)  

 Alueellisesti uhanalaiset lajit (Suomen ympäristökeskus 2021) 

 EU:n alueella Suomen erityisellä vastuulla olevat pohjoiset ja itäiset lajit, joilla 

Suomen pesimäkanta on yleensä yli 15 % Euroopan kokonaiskannasta (Wikipedia 

2021b) 

 Elinympäristövaatimuksiltaan vaateliaat, voimakkaasti taantuvat tai koko Etelä-

Suomessa harvalukuiset lajit.  

Viimeiseen ryhmään kuuluu myös joitakin sellaisia lintulajeja, jotka on luokiteltu 

uhanalaisiksi edellisissä, vuosien 2010 ja 2015 uhanalaisten lajien luokituksissa (Rassi ym. 

2010, Tiainen ym. 2016). Näiden lajiryhmien lajit ovat Suomessa pääsääntöisesti ainakin 

melko harvalukuisia. Lisäksi muistiin merkittiin, mitä muita lajeja alueella esiintyy 

linnuston yleispiirteiden luonnehtimiseksi. 
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Kuva 1. Selvitysalueen sijainti ja rajaus. 
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2. Tulokset ja niiden tarkastelu 

2.1. Luontotyypit ja kasvillisuus  

Selvitysalueen metsät ovat lähinnä kahta päätyyppiä, kallionlakimetsiä sekä 

kallionrinnemetsiä. Rinnemetsissä elävän puuston puulajimääräsuhteet vaihtelevat. 

Selvitysalue jaettiin kuvioihin maastotyön helpottamiseksi (kuva 2). 

Selvitysalueella ei tavattu luonnonsuojelu- tai vesilain mukaisia suojeltavia kohteita eikä 

uhanalaisia luontotyyppejä (taulukko 1).  

Alueen kallioluontotyypit eivät luokitu uhanalaisiksi luontotyypeiksi, sillä niiden 

edustavuus ja luonnontilaisuus ovat heikentyneet runsaan ihmisvaikutuksen ja kulutuksen 

myötä (taulukko 1). Luonnontilaisuuden tai sen kaltaisuuden piirteitä (erirakenteisuus, 

useat puusukupolvet, puuston vaihteleva tilajakauma, luonnontilainen kuollut puusto, 

säilyneet jatkumot) ei ole juurikaan havaittavissa. Jatkumot ovat päässeet katkeamaan, 

mistä osoituksena maapuuston määrä on luontaista pienempi ja elävästä puustosta puuttuu 

useita puustosukupolvia (taulukko 2). Tämä kertoo aikaisemmasta hoitohistoriasta. 

Kallioalueiden luonnontilaisuuteen on vaikuttanut myös se, että kallioista on monin 

paikoin otettu rakennuskiviä lähiympäristön talojen rakentamiseen. Paikoin rakennuskivet 

on ehditty lohkoa kalliosta, mutta ne on jätetty kuitenkin paikalle. Näin on syntynyt 

louhikoita, mutta ne eivät täytä metsälain erityisen tärkeän elinympäristön kriteereitä. 

Selvitysalue sijaitsee asutuksen ympäröimänä ja sitä käytetään hyvin runsaasti ulkoiluun. 

Ihmisvaikutus on läsnä kaikkialla. Polkuverkosto on runsas, ja polut ovat leveitä ja 

voimakkaasti kuluneita. Metsään on rakennettu majoja, tuotu muoveja ja lautoja, roskattu 

ja paikoin poltettu nuotioita. Nuotion polttaminen on vähentänyt alueen kuolleen puuston 

määrää.  

Edustavuudeltaan kuviot ovat kohtalaisia tai heikkoja, ja luonnontilaisuudeltaan vähän 

heikentyneitä tai heikentyneitä (taulukko 1). 

Kuolleen puuston kokonaismäärät ovat huomattavasti luonnonmetsiä pienemmät (taulukko 

2). Tähän ovat vaikuttaneet aikaisempi hakkuuhistoria ja nuotioiden polttaminen. 
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Kuva 2. Luontotyyppiselvityksessä käytetty kuvionumerointi.  
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Taulukko 1. Rajattujen kasvillisuuskuvioiden tiedot (vrt. kuva 2). Muuttujien luokat selostetaan 
liitteessä 1. 

Kuvio Kuvaus 

K
u

lu
n

ei
su

u
s 

Ed
u

st
av

u
u

s 

Lu
o

n
n

o
n

-

ti
la

is
u

u
s 

1 
Mäntyvaltainen sekametsä, jossa mänty-ylispuiden ikä on noin 80 vuotta. Alta 
ovat kasvamassa nuorempi (40 vuotta) kuusi, koivu, haapa, raita ja pihlaja. 
Metsän ilme on hoidettu. 

2 4 3 

2 

Sekapuustoinen mustikkatyypin (paikoin lehtomainen) kuvio, jolla on hyvä 
puulajien monimuotoisuus. Ylispuustona on iäkäs (noin 80 vuotta) mänty, jonka 
alta on kasvamassa tiheähkö nuorempi rehevä puusto (noin 40 vuotta; 
valtapuulaji kuusi, koivu, haapa, vaahtera, runsas pihlaja, tammi, tuomi, 
pähkinäpensas, vuorijalava). 

2 3 3 

3 
Ylispuustona mänty (noin 70 vuotta), jonka alta on kasvamassa nuori mänty, 
kuusi, pihlaja, tammi, tuomi ja kataja. 

3 4 3 

4 
Mäntyvaltainen sekametsä, jossa ylispuustomäntyjen ikä on noin 80 vuotta, 
mutta valtapuumäntyjen ikä noin 60 vuotta. Alta on kasvamassa nuorempi (40 
vuotta) kuusi, pihlaja ja koivu. Metsän ilme on hoidettu. 

3 4 3 

5 
Sekapuustoinen mustikkatyypin (paikoin käenkaali-mustikka-tyypin) kuvio, jolla 
hyvä puulajien monimuotoisuus (mänty, kuusi, haapa, koivu, raita, pihlaja, 
harmaaleppä, vaahtera, korpipaatsama). 

2 3 3 

6 
Sekapuustoinen mustikkatyypin kuvio, jolla myös hyvä puulajien 
monimuotoisuus. Ylispuustona iäkäs mänty (90 vuotta), ja alta kasvamassa 
nuorempi (50 vuotta) tiheähkö kuusi ja koivu. 

3 3 3 

7 
Sekapuustoinen mustikkatyypin kuvio, jolla hyvä puulajien monimuotoisuus 
(80-100-vuotias mänty, alta kasvamassa nuorempi noin 40-vuotias puusto, jossa 
mänty, kuusi, koivu, haapa, pihlaja, raita, vaahtera, tammi ja kataja). 

2 3 3 

8 
Sekapuustoinen mustikkatyypin kuvio, jolla hyvä puulajien monimuotoisuus 
(ylismänty 70 vuotta, alta 40-vuotias kuusi, koivu, haapa, pihlaja, raita, tammi, 
kataja). 

2 3 3 

9 
Yliskerros iäkästä mäntyä (noin 60 vuotta), jonka alta tulossa nuorempi mänty, 
kuusi, koivu, pihlaja, raita, tammi, kataja ja haapa. Kallion karuin lakikuvio. 

3 4 3 
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Taulukko 2. Kuolleen puuston määrät kuvioittain. 

Kuvio 

Kuolleen 
puuston 

yhteismäärä 
(m3/ha) 

Kuolleen pystypuuston määrä 
puulajeittain (m3/ha) 

Maapuuston määrä puulajeittain 
(m3/ha) 

1 4,25 
mänty 2 
koivu 0,25 

mänty 0,25  
koivu 0,5  
haapa 0,25  
pihlaja 0,5  
raita 0,5  

2 9 

mänty 1  
koivu 0,25  
haapa 0,25  
pihlaja 0,5  
raita 0,5  

mänty 2  
kuusi 1  
lehtipuu 3,5  

3 3 mänty 0,75  
mänty 1  
kuusi 0,5  
lehtipuu 0,75  

4 0,5 mänty 0,25  mänty 0,25  

5 4,5 
koivu 0,25  
pihlaja 0,25  

mänty 0,5  
kuusi 1  
koivu 1  
pihlaja 0,5  
raita 1 

6 5,75 
mänty 1,5  
kuusi 0,5  
koivu 0,5  

mänty 0,5  
kuusi 0,5  
koivu 0,75  
pihlaja 1 
raita 0,5  

7 3,25 

mänty 0,25  
koivu 0,25  
haapa 0,25  
pihlaja 0,25  
raita 0,25  

mänty 0,25  
kuusi 0,5  
koivu 0,25  
pihlaja 0,5  
raita 0,5 

8 3,5 
mänty 1,5  
koivu 0,5  

 

mänty 0,75  
kuusi 0,5  
koivu 0,25 

9 3,5 
mänty 1,5  
koivu 0,5  

mänty 1,5  
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Selvitysalueelta havaittiin muutama pähkinäpensaan (Corylus avellana) kasvusto, kaksi 

mahdollisesti luontaisesti syntynyttä vuorijalavan (Ulmus glabra; vaarantunut, VU) taimea 

ja kolme lahokaviosammalen (Buxbaumia viridis; erittäin uhanalainen, EN; 

luontodirektiivin liitteen II laji) kasvupaikkaa (kuva 3). 

Luonnonsuojelulain mukaisessa pähkinäpensaslehdossa tulee kasvaa vähintään kaksi 

metriä korkeita tai leveitä pähkinäpensaita ainakin 20 kappaletta hehtaarilla yhtenäisellä 

alueella. Kartanonmetsän esiintymät eivät täytä tätä kriteeriä lähellekään. 

Yksittäisillä nuorilla vuorijalavilla ei ole lakiin perustuvaa suojaa.  

Lahokaviosammalen suotuisan suojelutason saavuttamisen tai säilymisen kannalta 

merkittävät esiintymät voivat olla luonnonsuojelulain 47 §:n mukaisia kohteita. 

Kartanonmetsässä ei tehty lajin systemaattista selvitystä, joten kyseessä ovat 

hajahavainnot. Alueella on kuitenkin niin vähän lajin suosimaa lahoa kuusimaapuuta, että 

siellä ei voi olla lain tarkoittaman luonteista esiintymää. 
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Kuva 3. Erityisesti huomioitavien kasvilajien havainnot. 
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Selvitysalueelta tehtiin 13 vieraslajista yhteensä 117 havaintoa (taulukko 3, kuva 4). 

Runsas vieraslajien määrä vaikuttaa alueen luonnontilaisuuteen heikentävästi. 

 

Taulukko 3. Vieraslajihavainnot (vrt. kuva 4). 

Laji Tieteellinen nimi Määrä 

hevoskastanja Aesculus hippocastanum 1 havainto 

isotuomipihlaja Amelanchier spicata 73 havaintoa 

komealupiini Lupinus polyphyllus 9 havaintoa 

kurtturuusu Rosa rugosa 3 havaintoa 

orapihlajalaji Crataegus sp. 1 havainto 

pensasangervolaji Spiraea sp. 4 havaintoa 

pensaskanukka Cornus alba 1 havainto 

pihasyreeni Syringa vulgaris 1 havainto 

rikkapalsami Impatiens parviflora 4 havaintoa 

rohtomesikkä Melilotus officinalis 2 havaintoa 

siperianhernepensas Caragana alborescens 1 havainto 

terttuselja Sambucus racemosa 5 havaintoa 

viitapihlaja-angervo Sorbaria sorbifolia 14 havaintoa 
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Kuva 4. Vieraslajihavainnot.  
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2.2. Liito-orava 

Selvitysalueella ei havaittu merkkejä liito-oravan esiintymisestä. Yksi kolopuu havaittiin 

(taulukko 4, kuva 5). Liito-oravalle periaatteessa soveliaiden metsäkuvioiden rajaukset 

näkyvät kuvassa 5, ja niiden puustotiedot esitetään taulukossa 5.  

 
 

Taulukko 4. Liito-oravaselvityksessä havaittu kolopuu (vrt. kuva 5). ID = paikkatiedoissa oleva 
puun juokseva numero. 

ID Puulaji 
Puun 

halkaisija 
(cm dbh) 

Papa-
noita 

Havainnon tyyppi Lisätietoja 

1 Haapa 25 - Kolopuu Kolojen korkeudet: 6 m, 8 m 

 
 
 

Taulukko 5. Liito-oravaselvityksessä rajattujen metsäkuvioiden tiedot (vrt. kuva 5).  

Metsä-
kuvio 

Pääpuulaji SPL1 SPL2 SPL3   

 laji dbh laji dbh laji dbh laji dbh Sovel-
tuvuus 

Lisätietoja 

1 Mä 30-60 Ko 15-40 Ku 15-30 Ha 15-40 2 Haapaa ja kuusta vähän 

2 Mä 30-60 Ko 15-40 Ku 20-30 Ha 15-40 3 Haapaa ja kuusta vähän 

Pääpuulaji = Vallitsevan, ylimmän yhtenäisen latvuskerroksen (ns. valtapuuston) pääpuulaji; SPL = Sivupuulaji 

Laji = Puulaji: Ha = Haapa, Ko = Koivut, Ku = Kuusi, Mä = Mänty 

dbh = Keskimääräinen rinnankorkeusläpimitta, cm 

Sopivuus: 

1 Hyvin soveltuva. Hyvä metsä, jossa on tarvittavat resurssit mm. pesäpaikkoja. 

2 Jokseenkin soveltuva (esim. kuusivaltainen metsä, jossa muutamia haapoja tai ruokailualue) 

3 Soveltuu ainakin liikkumiseen. Puusto yli 10 m. 
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Kuva 5. Havaittu kolopuu ja rajatut metsäkuviot (vrt. taulukot 4 & 5). 
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2.3. Lepakot 

Lepakkokartoituksessa alueella havaittiin ainoastaan pohjanlepakoita (Eptesicus nilssonii). 

Pohjanlepakko on koko Suomen yleisin lepakkolaji, jota tavataan monenlaisissa 

puoliavoimissa ympäristöissä. Se saalistaa usein melko avoimilla paikoilla puiden latvojen 

korkeudella ja pystyy ylittämään laajojakin aukeita alueita. Sitä esiintyy tyypillisesti myös 

kaupunkien keskustoissa ja puistoissa. 

Havaintoja tehtiin melko tasaisesti ympäri aluetta ja havainnot koskivat sekä saalistavia 

että ohilentäviä yksilöitä (kuva 6). Kesä-heinäkuussa pohjanlepakot saalistelivat lähinnä 

alueen sisäosissa, mutta elokuussa havaintoja tehtiin enimmäkseen reunaosissa, missä 

pohjanlepakot lajille tyypillisesti saalistelivat katuvaloihin kerääntyviä hyönteisiä. 

Lepakoiden yksilömäärän arviointi on tunnetusti vaikeaa niiden liikkuvuuden takia, mutta 

kartoittajien kokemukseen perustuvan karkean arvion mukaan alueella havaittiin kunakin 

kartoitusyönä kolmesta kuuteen eri pohjanlepakkoyksilöä. Kuukausien välillä ei 

havaintomäärissä ollut merkittäviä eroja. 

Muiden lepakkolajien puuttuminen alueelta oli odotettua, koska alue sijaitsee keskellä 

rakennettuja alueita ja lepakoiden kannalta ekologiset yhteydet sinne ovat huonot. 

Pohjanlepakoista poiketen muut lepakkolajit, kuten siipat ja korvayökkö, ovat valolle 

arkoja ja vaativat varsinkin kesäaikaan pimeitä saalistusalueita ja kulkureittejä niille. 

Vaikka selvitysalueen keskiosa onkin tarpeeksi pimeä näille lajeille, ei niiden ole helppo 

saapua sinne valaistujen alueiden läpi. 

Rakennusten (Rukkilantie 8 ja 10) sisäpuolisessa tarkastuksessa ei havaittu merkkejä 

lepakoiden oleskelusta rakennuksissa (kuvat 7 & 8). 



 

 

18 Luontoselvitykset Helsingin Malminkartanon Kartanonmetsän alueella 2022 

 

Kuva 6. Lepakkohavainnot aktiivikartoituksessa vuonna 2022.  
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Kuvat 7 & 8. Rakennusten (Rukkilantie 8 ja 10) ullakoilla ei ollut merkkejä lepakoista. 
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2.4. Linnusto 

Uhanalaisluokituksessa mainituista lajeista havaittiin selvityksessä ainoastaan harakka 

(NT). Harakka on kulttuurilintu, jonka kanta on laskenut siinä määrin, että se on luokiteltu 

silmälläpidettäväksi, vaikka onkin vielä yleinen. Lajin reviiri sijaitsi alueen itäpään 

rakennusten ympäristössä (kuva 9). 

Muista erityisesti huomioitavista lajeista alueella havaittiin sirittäjä (3 reviiriä), 

mustapääkerttu (2 reviiriä), pikkutikka, kultarinta sekä puukiipijä (kuva 9). Nämä ovat 

lehtimetsille tyypillisiä lajeja lukuun ottamatta puukiipijää, joka on vanhojen havumetsien 

indikaattorilaji. Lisäksi lehtopöllön oksennuspallo löydettiin alueen länsiosasta, mutta lajin 

pesintää alueella ei varmistettu. Lajille riittävän suuria pesimäkoloja tai pönttöjä ei alueelta 

löydetty, joten varsinaisen pesäpaikan tulkittiin sijaitsevan alueen ulkopuolella mutta 

reviirin ulottuvan alueelle. 

Alueen pesimälinnustoon kuuluvat muut lajit olivat lehtokurppa, sepelkyyhky, käpytikka, 

rautiainen, punarinta, mustarastas, räkättirastas, laulurastas, hernekerttu, lehtokerttu, 

tiltaltti, pajulintu, hippiäinen, kirjosieppo, sinitiainen, talitiainen, varis, peippo, 

vihervarpunen ja tikli. 

Sekä huomionarvoisten että muiden lajien reviirit keskittyivät alueen reunoilla sijaitseville 

lehtoalueille, missä parimäärätiheys oli selvästi suurempi kuin alueen kallioisessa keski- ja 

eteläosassa. Mitään osaa alueesta ei voi kuitenkaan määritellä varsinaiseksi linnustolle 

tärkeäksi alueeksi, koska parimäärät eivät olleet suuria eikä varsinaisia uhanalaisia lajeja 

esiintynyt. 
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Kuva 9. Erityisesti huomioitavien lintulajien havainnot selvitysalueella 2022. 
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3. Johtopäätökset ja suositukset 

3.1. Luontotyypit ja kasvillisuus 

Selvitysalueelta ei tavattu erityisesti huomioitavia luontotyyppejä. Alueen metsät ovat 

melko tai voimakkaasti kuluneita, mikä heikentää alueen luontoarvoja huomattavasti. 

Edustavuudeltaan metsät ovat kohtalaisia tai heikkoja, ja luonnontilaisuudeltaan vähän 

heikentyneitä tai heikentyneitä. Kuolleen puuston kokonaismäärät ovat huomattavasti 

luonnonmetsiä alhaisemmat. Luontotyypeistä ei seuraa lakisääteisiä maankäyttöön 

vaikuttavia rajoitteita. 

Erittäin uhanalaiseksi luokitellusta lahokaviosammalesta tehtiin muun selvitystyön 

yhteydessä kolme hajahavaintoa. Lajille potentiaalisia alueita ovat erityisesti kuviot 2 ja 5, 

joilta löytyy vanhoja kuusikantoja. Selvitysalueella ei kuitenkaan lahopuumäärän 

perusteella voi olla luonnonsuojelulain tarkoittamia suotuisan suojelutason saavuttamiselle 

tai säilymiselle merkittäviä lahokaviosammalen esiintymiä. Lahokaviosammalen on 

viimeisimmän uhanalaistarkastelun jälkeen havaittu olevan paikoin hyvin runsaana 

esiintyvä ja yleinen laji, jota tavataan suuressa osassa Suomea.  

Alueelta tehtiin runsaasti vieraslajihavaintoja. Haitalliseksi määritellyt vieraslajit tulee 

vieraslajilain mukaisesti poistaa maanomistajien toimesta. 

3.2. Liito-orava 

Liito-oravalla ei ole vaikutusta alueen maankäyttöön, koska lajin esiintymisestä alueella ei 

havaittu merkkejä tässä selvityksessä eikä niitä ole tiedossa aiemmiltakaan vuosilta 

(Lammi & Routasuo 2022). Alueen kautta kulkee mahdollinen itä–länsisuuntainen 

kulkuyhteys, mutta se ei ole nykytilanteessa liito-oravalle merkittävä yhteys. 

Suosittelemme kuitenkin säästämään puustoisen yhteyden alueen poikki itä–

länsisuunnassa. Yhteyden määrittely tulee tehdä asemakaavamuutoksen suunnittelun 

yhteydessä. 

3.3. Lepakot 

Selvitysalueella ei ole lepakoiden lisääntymis- tai levähdyspaikkoja. Alue ei ole lepakoille 

myöskään ruokailualueena tärkeä, vaikka pohjanlepakoita siellä säännöllisesti esiintyykin. 

Sopeutuvana lajina pohjanlepakko voi saalistaa myös esimerkiksi kaupunkien puistoissa, 

eikä sen esiintymisen vuoksi ole syytä määritellä metsäalueita lepakoiden ruokailualueiksi, 

ellei lähellä sijaitse lisääntymisyhdyskuntaa. Lepakoita ei siten tarvitse huomioida alueen 

maankäytössä. 
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3.4. Linnusto 

Alueen linnusto on tavanomaista metsä- ja kulttuurilajistoa. Myös alueella havaitut ns. 

erityisesti huomioitavat lajit ovat kaikki suhteellisen yleisiä. Lajien joukossa ei ole 

varsinaisia uhanalaisia lajeja, eikä lintujen reviiritiheys ole erityisen korkea. Toisaalta 

lintutiheys on oletettavasti selvästi suurempi kuin lähistön asuinalueilla, joten kyseessä on 

paikallisesti tärkeä monimuotoisuutta lisäävä kohde. Erityisesti huomioitavien lajien 

reviirit sijaitsevat alueen reunoilla, sen lehtomaisilla osilla. Rakentamisen keskittäminen 

muille kuin lehtomaisille alueille olisi lintujen kannalta paras vaihtoehto. 

Alueella on myös paikallista merkitystä lähiluontokohteena, jossa linnuston 

monimuotoisuudella on tärkeä osa. Metsän pirstoutuminen saattaisi tehdä alueesta monelle 

metsälajille sopimattoman, mikä vähentäisi linnuston monimuotoisuutta ja siten 

houkuttelevuutta virkistysalueena. 
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Liite 1. Menetelmäkuvaus 

Selvityksen lähtötietoihin kuuluivat seuraavat aineistot: 

 Maanmittauslaitoksen kartta-aineistot ja ilmakuvat 

 Helsingin kaupungin karttapalvelun ympäristö ja luonto -osion tiedot (https://kartta.hel.fi/; 

haettu 11.1.2023) 

 Suomen Lajitietokeskuksen (2022) tietokantojen havainnot alueelta ja sen lähiympäristöstä 

 Tiedot luonnonsuojelu-, Natura- ja luonnonsuojeluohjelma-alueista, arvokkaista 

kallioalueista ja kerrostumista, pohjavesialueista, monimuotoisuudelle tärkeistä 

metsäalueista (Zonation), erityisesti suojeltavien lajien rauhoituspäätöksistä ja 

luontotyyppien suojelupäätöksistä (Ympäristöhallinto 2022). 

Tietoja on käytetty sekä 1) maastotöiden tukena että 2) raportointivaiheessa luontokohteiden 

luontoarvojen arvioinnissa ja luontoarvoihin kohdistuvien mahdollisten vaikutusten arvioinnissa. 

Työssä noudatettiin Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi -oppaan (Mäkelä & Salo 2021) 

ohjeistuksia. 

1.1. Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys 

FM, biologi Juha Kinnunen teki maastotyöt 12., 18. & 19.7.2022. Selvitysalue kierrettiin jalan 

kattavasti läpi kasvillisuutta ja elinympäristöjä havainnoiden. Pihapiirejä ei inventoitu.  

Kuluneisuutta arvioitiin kuviokohtaisesti seuraavalla asteikolla: 

1. Ei kuluneisuutta  

2. Kulumista havaittavissa  

3. Voimakkaasti kulunut. 

Edustavuuden ja luonnontilaisuuden arvioinnissa käytettiin taulukon 1.1 mukaista kriteeristöä. 

Kuolleen puuston määrää arvioitiin puulajeittain, ja maapuuston ja kuolleen pystypuuston osalta 

erikseen. Kuolleen puuston määrä on tärkeä arvioitaessa alueen luonnontilaisuutta ja sen jatkumoita 

(maajatkumo = maanpinta ja pensaskerros on saanut olla koskemattomana pitkään; puujatkumo = 

paikalla on ollut pitkään elävän puuston jatkumo; maapuujatkumo = paikalla on ollut pitkään 

maapuita ja kuollutta pystypuuta). 

Kaikki vieraslajihavainnot kirjattiin muistiin. Vieraslajien varsien kappalemäärä tai peittopinta-ala 

kirjattiin. 

Selvitysalueen potentiaalia lahokaviosammalelle arvioitiin huomioimalla lajille soveltuvan 

substraatin esiintymistä. Lajille sopivimmat substraatit ovat kuusikannot, -juurakot ja -maapuut, 

mutta lajia on mahdollista löytää myös muilta puulajeilta. 

https://kartta.hel.fi/
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Taulukko 1.1. Edustavuuden ja luonnontilaisuuden arvioinnissa käytetty kriteeristö. 

KANGASMETSÄT 

Perustuu Natura-luontotyypin "luonnonmetsät" edustavuuden/luonnontilan määrittelyyn (Airaksinen & 
Karttunen 2001), Natura-luontotyyppien inventointiohjeeseen (SYKE & Metsähallitus 2020), 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäympäristöjen tunnistaminen -raporttiin (Syrjänen ym. 2016) 
sekä kangasmetsien luontotyyppikuvauksiin (Kontula & Raunio 2018). 

Edustavuus  

A Erinomainen 

Luonnontila erinomainen tai hyvä ja alueella arvokkaita erityispiirteitä: erityisen järeä ja vanha 
puusto sekä runsaasti eri kehitysvaiheiden lahopuuta ja hyvä lahojatkumo; monimuotoisuutta 
lisääviä laikkuja, kuten puronvarsia, soistumia, vesistön rantoja, soiden reunoja, jyrkänteitä tai 
louhikkoja; monipuolinen puulajikoostumus, runsaasti vanhoja lehtipuita, kuten haapaa ja 
raitaa. Puusto jatkuvakerroksellista, tilajakauma satunnainen ja runsaasti aiemman sukupolven 
puuyksilöitä. Palokoropuita. Kenttäkerroslajisto luontotyypille ominaista. Näkyvillä sienituhoja, 
tuulenkaatoja, lumen aiheuttamia puiden latvanmurtoja, pökkelöitä ja muun muassa 
hyönteistuhojen vuoksi harsuuntuneita puita. Pienaukkodynamiikka. Suojaisa pienilmasto. 
Merkittävilläkään esiintymillä kaikki piirteet eivät yleensä toteudu samanaikaisesti. 

B Hyvä 

Arvokkaita erityispiirteitä vähemmän kuin luokassa A. Puuston tila- ja ikärakenne vaihteleva, 
useita puusukupolvia ja kohtalaisen paljon lahopuuta, mutta ei välttämättä hyvää 
lahopuujatkumoa. Kohde on luonnontilainen tai sen kaltainen. Luonnontila voi olla vähän 
heikentynyt. Yksittäisiä vieraslajiyksilöitä voi esiintyä.  

C Kohtalainen 
Uudistuskypsät tai uudistuskypsyyttä lähestyvät metsiköt, jos niiden rakenne sisältää joitakin 
luonnonmetsille ominaisia piirteitä. Kohde voi olla luonnontilaltaan vähän heikentynyt. 
Vieraslajikasvustoja voi esiintyä vähäisessä määrin.  

D Heikko 

Varttunut puusto enimmäkseen tasaikäistä ja -rakenteista, mutta yksittäisiä aiemman 
sukupolven puita ja/tai eri-ikäistä alikasvosta. Tai nuorta metsää, joka uudistunut luontaisesti 
ja puulajikoostumus kohtalaisen monipuolinen. Lahopuuta esiintyy niukasti. Luonnontila 
heikentynyt tai vähän heikentynyt. Vieraslajeja voi olla kohtalaisen runsaasti.  

0 
Ei 
luontotyyppi 

Hakkuuaukot, taimikot ja tasaikäiset yhden puulajin nuoret istutusmetsät.  

Luonnontilaisuus  

A 
Luonnon-
tilainen 

Luontaisesti syntynyt metsä. Ihmistoiminnasta ei ole merkkejä lukuun ottamatta vanhoja 
poimintahakkuita tai metsälaidunnusta. Ei metsäteitä tai ojituksia. Ei kulttuurilajistoa tai 
vieraslajeja. Lehtomaisilla ja tuoreilla kankailla varjoisa ja suojaisa, joskus myös kostea 
pienilmasto.  

B 
Vähän 
heikentynyt 

Rakenne poikkeaa lievästi luonnontilaisesta/luonnontilaisen kaltaisesta. Joitakin merkkejä 
aiemmista metsänhoitotoimista, maan muokkauksesta tai ojituksista, mutta niistä on kulunut 
jo aikaa. Kulttuurivaikutusta voi olla, mutta se ei ole muuttanut ominaispiirteitä. Vähäistä 
maaston kulumista voi esiintyä. Myös metsiköt, joihin voi kehittyä luonnontilaisen kaltaisia 
rakennepiirteitä verrattain nopeasti itsestään. Ennallistumiskelpoisuutta lisää kohteen 
läheisyys johonkin edustavaan luonnontilaiseen tai sen kaltaiseen vanhaan metsään. 

C Heikentynyt 

Vain joitain luonnonmetsän tunnusmerkkejä. Esimerkiksi talousmetsä, jossa on kuitenkin 
hieman lahopuuta. Voi olla kohtalaisesti polkuja, roskaa ja kulttuuri- ja vieraslajeja. Myös 
metsiköt, joihin voi kehittyä luonnontilaisen kaltaisia rakennepiirteitä kohtuullisten 
luonnonhoitotoimien seurauksena. Ennallistamiskelpoisuutta lisää kohteen läheisyys johonkin 
edustavaan luonnontilaiseen tai sen kaltaiseen vanhaan metsään. 

D 
Täysin 
muuttunut 

Puusto hakattu tai nuoren puuston /taimikon rakenne täysin luonnonmetsästä poikkeava 
(tasaikäinen ja -rakenteinen). Maasto kulunut ja roskainen. Runsaasti kulttuurilajistoa ja 
vieraslajeja.  
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1.2. Liito-oravaselvitys 

FT Marko Nieminen teki liito-oravaselvityksen 3.6.2022. Liito-oravaselvitykselle inventointiaika 

oli melko hyvä, sillä aluskasvillisuus ei ollut myöhäisen kevään vuoksi vielä täysin noussut 

(lehtipuissa oli pääosin täydet lehdet). Liito-oravan jätökset olivat luotettavasti havainnoitavissa 

selvityksen aikana (ks. Nieminen 2017).  

Maastossa edettiin siten, että saatiin kattava kuva puustosta sekä alueen sopivuudesta liito-oravalle. 

Liito-oravan ulostepapanoita etsittiin järjestelmällisesti (noin 0,75 metrin säteellä tyvestä) 

mahdollisten oleskelu- ja ruokailupuiden ja puuryhmien alta. Lähtökohtaisesti tarkastettiin kaikki 

rinnankorkeushalkaisijaltaan (dbh; n. 130 cm maasta) yli 30 cm paksut kuuset, yli 20 cm paksut 

haavat ja lepät sekä yli 30 cm paksut koivut, raidat ja muut lehtipuut. Myös ohuempien em. 

puulajien ja mäntyjenkin alta etsittiin papanoita erityisesti papanapuutihentymien alueelta.  

Pesäpuiksi tulkitaan puut, joiden alta löytyy papanoita ja joissa havaitaan kolo, oravan risupesä tai 

riittävän suurireikäinen linnunpönttö. Pesäpuut ovat lisääntymis- ja levähdyspaikkojen ytimiä. 

Papanapuita ovat puut, joiden alta löytyy lajin papanoita, mutta joista ei havaita koloa, oravan 

risupesää tai riittävän suurireikäistä linnunpönttöä. Kolopuita ovat sellaiset puut, joissa havaitaan 

vähintään yksi liito-oravan käyttöön mahdollisesti soveltuva kolo (mutta ei papanoita). Käytännössä 

vain osa kolopuista sopii liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikaksi, koska kaikissa koloissa ei 

ole lajin vaatimaa pesäsyvennystä. Pesäsyvennykselliset kolot voivat olla lisääntymis- tai 

levähdyspaikkoja, vaikkei papanoita niiden alta löydykään. 

Merkittävät puut paikannettiin tarkkuus-GPS:llä (Trimble GeoXT 6000), ja kolojen 

paikantamisessa käytettiin apuna kiikareita. GPS-laite paikantaa puoliavoimessa ympäristössä 0,2–

1,5 metrin tarkkuudella ja peitteisessä ympäristössä yleensä alle 4 metrin tarkkuudella. 

Maastomittauksille tehtiin jälkikorjaus Trimble GPS Pathfinder Office 5.40 -ohjelmistolla.  

1.3. Lepakkoselvitys 

Lepakkokartoituksessa tärkeintä on löytää lepakoiden lisääntymisyhdyskunnat. Paras aika 

yhdyskuntien löytämiseen on kesä-heinäkuu. Ensimmäinen käynti ajoitettiin lepakoiden 

lisääntymisajan alkupuolelle, jolloin naaraat ruokailevat lähellä lisääntymisyhdyskuntia. Toinen 

käynti tehtiin lisääntymisajan lopulla, jolloin poikaset ovat lennossa (taulukko 1.2). Kolmannella 

käynnillä kartoitettiin mahdollisia lisääntymiskauden jälkeisiä ruokailualueita. 

Kartoitusta tehtiin sateettomina, heikkotuulisina ja lämpiminä (>+10 C) öinä, koska lepakoiden 

aktiivisuus vähenee huonoissa sääolosuhteissa. Kartoitusten aloitusajankohta oli heti 

auringonlaskun jälkeen ja lopetus tapahtui, kun koko alue oli saatu kattavasti kierrettyä. 

Kartoitusalueella oli hyvä polkuverkosto, ja koko alue saatiin kattavasti kartoitettua. 

Aktiivikartoituksessa käytettiin koko ajan kahta ultraäänidetektoria, joista toisella (Pettersson 

D240X) kuunneltiin lepakoita aktiivisesti ja toinen (Anabat Express) tallensi havainnot 

muistikortille paikkatiedon kera. Kortille kertyneet havainnot määritettiin tietokoneella AnaLook-

ohjelmalla ja siirrettiin karttapohjalle. Äänihavainnoista ei tehty yksilömäärätulkintoja, vaan ne 

siirrettiin kartalle sellaisenaan. Tämä esitystapa havainnollistaa hyvin lepakoiden 

saalistusaktiivisuutta. Yhden äänitiedoston maksimikestoksi oli asetettu 10 sekuntia, jolloin 

aktiivisesta saalistuksesta syntyy useita peräkkäisiä tiedostoja ja siten lähekkäisiä havaintopisteitä 

kartalle. Ohilentävät yksilöt sen sijaan näkyvät kartalla yksittäisinä pisteinä. 
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Vaikka lisääntymispaikan sijaintiin alueella viittaavia havaintoja ei tehty, tarkastettiin 

selvitysalueen sisällä olevan kahden rakennuksen (Rukkilantie 8 ja 10) ullakkotilat varmuudeksi 

sisäpuolelta päiväsaikaan 13.7. Lepakoiden ulosteet säilyvät kuivissa tiloissa hyvin, jopa vuosia, ja 

tarkastuksessa olisi havaittu, mikäli rakennus olisi tänä vuonna tai joskus aiemmin ollut lepakoiden 

käytössä. 

Alueiden arvo lepakoille on luokiteltu seuraavia periaatteita noudattaen: 

Luokka I: Lisääntymis- tai levähdyspaikka. Hävittäminen tai heikentäminen 

luonnonsuojelulaissa kielletty. 

Luokka II: Tärkeä ruokailualue tai siirtymäreitti. Maankäytössä huomioitava alueen arvo 

lepakoille (EUROBATS sopimus). 

Luokka III: Muu lepakoiden käyttämä alue. Maankäytössä mahdollisuuksien mukaan 

huomioitava alueen arvo lepakoille. 

Lepakkokartoituksen suunnittelusta ja raportoinnista on vastannut lepakoihin erikoistunut biologi, 

FM Ville Vasko, jolla on kokemusta kymmenistä lepakkoselvityksistä. Häntä avustivat kahdella 

kartoituskäynnillä biologit FM Anna Blomberg ja FT Thomas Lilley. 

 

 

Taulukko 1.2. Lepakkokartoituskäyntien päivämäärät ja sääolosuhteet.  

Pvm Klo Lämpötila Tuuli Pilvisyys Kartoittaja 

8.6.2022 22:45-1:00 14 °C 3 m/s S 7/8 AB 

13.7.2022 22:40-1:00 13 °C 3 m/s W 2/8 TL 

19.8.2022 21:10-23:30 23 °C 4 m/s SE 0/8 VV 
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Kuva 1.1. Lepakkokartoitusreitit selvitysalueella vuonna 2022.  

 

1.4. Linnustoselvitys 

Linnustoselvityksen tavoitteena oli tutkia selvitysalueen pesimälinnustoa ja erityisesti 

huomionarvoisten, suojeluarvoa nostavien lajien esiintymistä. Ne kuuluvat seuraaviin ryhmiin: 

o Suomessa uhanalaiset ja silmälläpidettävät lajit (Lehikoinen ym. 2019), 

o EU:n lintudirektiivin (1979) liitteessä I mainitut lajit (Ympäristöministeriö 2016), ja 

o muut valtakunnallisesti tai alueellisesti suojelunarvoiset, harvalukuiset tai 

elinympäristöjensä erityistä suojeluarvoa ilmentävät vaateliaat lajit (Väisänen ym. 1998, 

Valkama ym. 2011, Koskimies 2019). 
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Selvityksen perusmenetelmä on valtakunnallisen linnustonseurannan käyttöön kehitetty 

kartoitusmenetelmä, joka on selostettu yksityiskohtaisesti teoksissa Linnustonseurannan 

havainnointiohjeet, 2. p. (Koskimies & Väisänen 1988), Monitoring Bird Populations: A Manual of 

Methods applied in Finland (Koskimies & Väisänen 1991) ja Linnuston seuranta 

ympäristöhallinnon hankkeissa (Koskimies 1994). 

Kartoitusmenetelmässä suositellaan kymmentä käyntikertaa pesimäkauden kuluessa, mikäli 

tarkoituksena on tutkia tarkasti ja luotettavasti tutkimusalueen kaikkien pesivien lintulajien reviiri- 

ja parimäärät. Tässä selvityksessä keskityttiin pienehköön lajijoukkoon ja tutkittiin pienialaista ja 

helposti havainnoitavaa ympäristöä. Käyntikertoja oli siksi vain kolme (taulukko 1.3), mutta niiden 

perusteella saatiin riittävän luotettava tulos alueen huomionarvoisista lajeista suojeluarvon 

arviointia varten. 

Käynnit ajoitettiin suotuisissa sääoloissa (poutaa, ei liian kylmää eikä tuulista) aamuun ja 

aamupäivään, jolloin linnut laulavat ja liikkuvat pesäpaikoillaan ja reviireillään aktiivisimmin ja 

ovat todennäköisimmin huomattavissa, ja siten, että ne osuisivat lajistoa ennalta arvioiden niin 

varhain kuin myöhäänkin pesivien lajien laulu- ja soidinkauteen. Lintujen havaintopaikat ja 

käyttäytyminen (laulava, varoitteleva, ruokaileva, pesälöytö jne.) merkittiin kartalle. 

Alue kuljettiin jokaisella käyntikerralla rauhallista kävelyvauhtia läpi ja välillä pysähdyttiin 

kuulostelemaan kauempaa kuuluvia ääniä. Kulkureitit suunniteltiin kartan ja ilmakuvien avulla 

etukäteen niin, että mikään kohta ei jäänyt 20 metriä kauemmas laskijan kulkulinjasta. 

Maastotyössä sekä tulosten luotettavuuden tulkinnassa otettiin lajikohtaisesti huomioon kunkin lajin 

havaittavuuteen ja laskentojen luotettavuuteen liittyviä näkökohtia Koskimiehen (2009, 2011, 2013, 

2017, 2018, 2021) mukaan. Reviiriksi tulkittiin yhtenäkin kertana havaittu yksilö, jos kyse oli 

laulavasta, varoittelevasta, hätääntyneestä, pesää rakentaneesta tai muuten pesintään viittaavasti 

käyttäytyneestä linnusta. 

Linnustokartoituksen maastotyön ja raportoinnin on tehnyt biologi, FM Ville Vasko, jolla on 

kokemusta kymmenistä linnustoselvityksistä. 

 

Taulukko 1.3. Lintukartoituskäyntien päivämäärät ja sääolosuhteet.  

Pvm Klo Lämpötila Tuuli Pilvisyys 

12.5.2022 7:15-9:20 8 °C 3 m/s SW 6/8 

30.5.2022 4:15-6:10 6 °C 2 m/s W 0-4/8 

9.6.2022 7:40-9:30 15 °C 5 m/s SW 0/8 
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